



CRDUX00KOB4I

Vážený pan
Petr Bošnakov
narozen 2.11.1963
Na obvodu 45
703 00 Ostrava - Vítkovice

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE
/25.04.2023

NAŠE ZN.:
DUCR-25110/23/Bv

VYŘIZUJE/TEL.
Ing. Jitka Kotásková
+420 972 241 843 (linka 401)

PRAHA
11.05.2023

Věc : Odpověď na žádost o informace

Drážní úřad obdržel dne 25. dubna 2023 Vaši žádost ve věci poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Odpovědi na Vaše dotazy zasíláme níže:

1. Jak početné je právní oddělení Drážního úřadu?
Drážní úřad nemá samostatné právní oddělení, ale oddělení metodicko-právní a přestupkové, které má celkem 4 zaměstnance, přičemž jeden se zaměstnanců disponuje právnickým vzděláním magisterského stupně.
2. Jaké jsou roční mzdové náklady na právní oddělení?
Drážní úřad nedisponuje samostatným právním oddělením.
3. Jaký je průměrný náklad na jednu hodinu interního právníka Drážního úřadu? (součet mezd právníků zaměstnaných navýšený o odvody a náklady zaměstnavatele na pracovní místo lomeno celkovým fondem pracovních hodin těchto zaměstnanců)?
Náklad na jednoho interního právníka vykonávajícím službu v oddělení metodicko-právního a přestupkového činí 505 Kč/hodinu.
4. Kolik celkem zaplatil Drážní úřad od ledna 2018 do února 2023 za právní služby advokátní kanceláři Císař, Češka, Smutný s.r.o.?
Informace o částkách za právní služby je veřejně dostupná na webu Drážního úřadu.
5. Proč Drážní úřad nevyužíval své interní právní oddělení místo externí advokátní kanceláře?
Drážní úřad nedisponuje samostatným právním oddělením, služeb externí advokátní kanceláře Drážní úřad využíval pouze z důvodu nakumulování více náročných aktuálních kauz.
6. Jak byla advokátní kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o. vybrána? Pokud byla vybrána formou veřejné zakázky, žádám o její zadávací dokumentaci a datum vypsání.

Wilsonova 300/8, 121 06 PRAHA 2



972241840
podatelna@ducr.cz

www.ducr.cz

IČO: 613 794 25
Datová schránka: 5mjaatd

Advokátní kancelář Císař, Česka, Smutný, s.r.o. byla řádně vysoutěžena, přičemž veškeré veřejné zakázky, včetně podrobných informací jsou veřejně dostupné na webu Národního elektronického nástroje (<https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky>).

7. Ve dnech 14. 3. 2019 a 12. 10. 2020 zaplatil Drážní úřad výše uvedené advokátní kanceláři částku 1 500 korun za „právní službu.“ Je možno druh právní služby upřesnit?
Vámi uvedené údaje nejsou dostačující, předně není známo, zda uvedené datum je datem splatnosti, rovněž nekoresponduje uhrazená částka.
8. Jednalo se o otevřenou veřejnou zakázku nebo nějakou formu zadávacího řízení, kdy byli osloveni jen předem vybraní uchazeči?
Vzhledem k tomu, že není známo, k jaké veřejné zakázce se Vás dotaz vztahuje, nelze přesně na tuto otázku odpovědět. Nicméně informace k veřejným zakázkám jsou, jak bylo uvedeno výše, veřejně přístupné na portále Národního elektronického nástroje.
9. Kdo v této veřejné zakázce podal nabídku, v jaké výši a jak byla vyhodnocena nabídka Císař, Česka, Smutný s.r.o.?
Veškeré veřejné zakázky, včetně podrobných informací jsou veřejně dostupné na webu Národního elektronického nástroje (<https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky>).
10. Proč byla vybrána právě kancelář Císař, Česka, Smutný s.r.o.?
Vzhledem k tomu, není zřejmé, o kterou veřejnou zakázku se jedná nelze na otázku odpovědět. Obecně lze však konstatovat, že byla-li jediným kritériem cena, pak za předpokladu splnění zadávacích podmínek komise doporučí řediteli DÚ uzavření smlouvy s tím uchazečem, který nabídl nejnižší cenu, v tomto případě nejnižší hodinovou sazbu.
11. S jakými advokátními kancelářemi Drážní úřad v současné době spolupracuje? Na základě jakého právního vztahu, jak tento právní vztah vznikl a jaké jsou skutečné průměrné hodinové sazby jednotlivých advokátních kanceláří (tj. celkové fakturované náklady na právní službu podělené celkovým počtem fakturovaných hodin, náklady třetích stran se do nákladů na právní službu nezapočítávají)?
Drážní úřad v současné době spolupracuje s advokátními kancelářemi Císař, Česka, Smutný s.r.o., a VVV Legal s.r.o., advokátní kancelář na základě smluv uzavřených jako výsledku veřejné zakázky. Skutečné průměrné hodinové sazby jsou 1500 Kč/hodinu bez DPH.
12. Vyhodnocuje nějak Drážní úřad efektivitu jednotlivých advokátních kanceláří – například podle jejich ceny a dosažených výsledků v soudních sporech? Žádám o zaslání hodnocení.
V rámci výběrových řízení je jediným kritériem cena.
13. Proč jsou jednotlivé objednávky na právní služby poskytované advokátní kanceláří Císař, Česka, Smutný s. r. o. často děleny tak, aby nikdy nepřesáhly 2 milióny korun, tj. výše, od které by vznikla povinnost soutěžit je, formou otevřené veřejné zakázky?
Předně je třeba konstatovat, že se nejedná o jednotlivé objednávky. Plnění advokátních kanceláří je vždy na základě uzavřené smlouvy jako výsledku soutěže na konkrétní na konkrétní problematiku (například Implementace 4. technického pilíře a problematika Národního implementačního plánu ERTMS).

doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D.
ředitel Drážního úřadu